
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA DI CARBONIA-IGLESIAS 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  COPIA 
 

Numero  14   Del  03-06-11  
 

 

 

L'anno  duemilaundici il giorno  tre del mese di giugno alle ore 18:30, nella solita sala delle adunanze 

consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

   TRULLU AVV.  GIANFRANCO P CADDEO LINDA P 

ARGIOLAS LUCA P MARONGIU IVANO P 

SANTUS GIACOMO P LORU PIETRANGELO P 

LODDI RAFFAELE P ANGIUS GIANNI P 

MURGIONI BENIGNO P MEI RICCARDO P 

SERPI ALESSANDRO P ESU STEFANO P 

PATERI IGNAZIO P   

   

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza  TRULLU AVV.  GIANFRANCO in 

qualità di PRESIDENTE assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  PISCI DR.SSA GABRIELA. 

 

- Il Cons.re  Esu  Stefano entra alle ore 18.33  

 

IL CONSIGLIO  

 

-SENTITO il Presidente, il quale introduce l’argomento e procede quindi con la lettura della 

proposta inerente l’oggetto; la proposta di delibera prevede 2 ipotesi di incompatibilità: Informa che 

il Cons.re Serpi ha provveduto a rinunciare all’incarico professionale conferito dal Comune ed ha 

presentato in data 1.6.2011 la parcella e la relativa fattura.  La sua condizione pertanto è stata 

regolarizzata. Il Cons.re Loru Pietrangelo ha presentato in data odierna formale rinuncia  alla 

prosecuzione dell’incarico professionale conferito, ma deve presentare la relativa parcella entro 10 

giorni dalla data odierna, per cui la convalida è condizionata; Il Presidente prosegue con la lettura 

della proposta, salvo le riserve di cui alla premessa riguardanti il Cons.re Loru Pietrangelo; 

conclude evidenziando che viene caducata la contestazione al Cons.re Loru, il quale dovrà 

comunque presentare la parcella  professionale e la fattura entro 10 giorni dalla data odierna; 

-CONSIDERATO che in data 15 e 16 maggio 2011 si sono svolte le Elezioni Amministrative per 

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 

-VISTO il Verbale della proclamazione dei risultati elettorali, dal quale si evince che risultano eletti 

i Sigg.: 

 

LISTA N.1 – LEGALITA’ E TRASPARENZA” 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI 

DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 



- TRULLU         GIANFRANCO    – SINDACO –            con voti di lista              n.  530 

- SANTUS         GIACOMO –           CONSIGLIERE   -   con voti di preferenza    n.    86 

- ARGIOLAS    LUCA                            “                                          “                      n.    85 

- LODDI            RAFFAELE -                “                                           “                     n.    69 

- MURGIONI   BENIGNO -                   “                                           “                      n.   62 

- SERPI             ALESSANDRO  -         “                                            “                     n.   47 

- PATERI          IGNAZIO   -                  “                                            “                     n.   32 

- CADDEO       LINDA -                        “                                             “                     n.   17 

- MARONGIU IVANO -                        “                                             “                     n.   14 

                                   LISTA N. 2 “UNITI PER PERDAXIUS” 

- LORU            PIETRANGELO -   CONSIGLIERE  - con voti di lista                     n. 378 

- MEI               RICCARDO                        “                  con voti di preferenza          n.   56 

- ANGIUS       GIANNI                               “                  con voti di preferenza          n.   54 

LISTA N. 3  “NUOVA PERDAXIUS” 

- ESU              STEFANO                  CONSIGLIERE    con voti di lista                    n. 174 

 

-VISTO l’art. 41   del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Leg.vo 

18.08.2000, n. 267 “Adempimenti della prima seduta”, il quale  dispone che prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 

degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 

delle cause ivi previste,  provvedendo secondo la procedura indicata all’articolo 69 del presente 

Testo Unico; 

-VISTO l’art. 63, commi 1 e 2 del T.UEL, che prevede l’incompatibilità con  la carica di 

consigliere colui che, come titolare, amministratore, dipendente con poteri di rappresentanza o di 

coordinamento, ha parte, direttamente o indirettamente, in servizi, esazioni di diritti, 

somministrazione o appalti nell’interesse del Comune; 

-VISTA la comunicazione dell’Ufficio Tecnico dell’Ente in data 25.05.2011, fornita dietro richiesta 

della Segreteria, che si allega alla presente, nella quale si specifica quanto segue: 

1)  i Sigg. Serpi Alessandro e Loru Pietrangelo, eletti Consiglieri, sono stati incaricati dal Comune 

di Perdaxius rispettivamente l’uno per la progettazione, direzione e sicurezza del cantiere 

occupazionale annualità 2011 – 1^ intervento – via Risorgimento e l’altro per la progettazione 

definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza per la realizzazione della nuova 

strada da via Garibaldi a via Risorgimento; 

2) i due Professionisti suddetti hanno presentato i progetti preliminari regolarmente  approvati dalla 

Giunta Comunale; 

3) l’Ing. Loru Pietrangelo ha presentato il progetto definitivo, da approvare dalla Giunta  ed ha 

percepito le competenze inerenti il progetto preliminare; 

4) il Geom. Serpi Alessandro ha presentato  il progetto definitivo-esecutivo, da approvare in Giunta 

e che alla data odierna non ha  percepito alcun compenso per il lavoro svolto; 

-VISTA la comunicazione del Geom. Serpi Alessandro datata 26.05.2011, protocollata al n. 2598 in 

data 26.05.11,  il quale,  in merito al progetto del Cantiere occupazionale, dichiara di rinunciare 

all’incarico  relativamente alla direzione lavori e sicurezza; 

- DATO ATTO che: 

1) i risultati sono stati resi noti sul manifesto in data 19.05.2011 affisso all’Albo Pretorio e in altri 

luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.5.1960,   n. 570; 

2) ai Consiglieri è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 

3)  in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti non sono stati denunciati 

motivi di ineleggibilità nei confronti dei proclamati eletti; 



-PRECISATO  che la verifica dei requisiti  di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del sottoscritto Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 

narrativa; 

-VISTO il D.Lgs 267/2000; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

-VISTO il Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

 Con voti favorevoli n. 13 

DELIBERA 
 

-DI CONVALIDARE ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n. 267 la 

proclamazione della elezione alla carica di  Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori 

che hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono  condizioni di 

incompatibilità: 

 

LISTA N.1 – LEGALITA’ E TRASPARENZA” 

 

- TRULLU         GIANFRANCO    – SINDACO –            con voti di lista              n.  530 

- SANTUS         GIACOMO –           CONSIGLIERE   -   con voti di preferenza    n.   86 

- ARGIOLAS    LUCA                            “                                          “                      n.   85 

- LODDI            RAFFAELE -                “                                           “                     n.   69 

- MURGIONI   BENIGNO -                   “                                           “                      n.   62 

- SERPI             ALESSANDRO  -         “                                            “                     n.   47 

- PATERI          IGNAZIO   -                  “                                            “                     n.   32 

- CADDEO       LINDA -                        “                                             “                     n.   17 

- MARONGIU IVANO -                        “                                             “                     n.   14 

 

                                   LISTA N. 2 “UNITI PER PERDAXIUS” 

 

- LORU           PIETRANGELO         CONSIGLIERE con voti di preferenza           n.  378 

- MEI               RICCARDO                        “                  con voti di preferenza           n.   56 

- ANGIUS       GIANNI                               “                  con voti di preferenza           n.   54 

 

LISTA N. 3  “NUOVA PERDAXIUS” 

 

- ESU              STEFANO                  CONSIGLIERE    con voti di lista                     n. 174 

 

-DI PRENDERE ATTO della rinuncia all’incarico relativamente alla Direzione lavori e sicurezza 

del Consigliere Loru Pietrangelo, invitando il medesimo a presentare la parcella e fattura di 

liquidazione per la progettazione definitiva esecutiva dei lavori di realizzazione di una nuova strada, 

entro 10 giorni dalla data della presente, pena la revoca della convalida; 

 

con separata votazione, 

                         Con voti favorevoli n. 13 

 

    DELIBERA 
 

-DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO  
LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 
 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente 

F.to PISCI DR.SSA GABRIELA F.to TRULLU AVV.  GIANFRANCO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna mediante affissione all ‘ Albo 

Pretorio del Comune, e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 09-06-11          

Al 24-06-11. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PISCI DR.SSA GABRIELA 
 

 

TRASMISSIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione: 

E’ stata trasmessa con nota n.    in data                ai Capigruppo Consiliari (art. 30, 

comma 4,  L.R. N. 38/94 e succ. modificazioni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PISCI DR.SSA GABRIELA 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 
� E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  __________________________________; 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 ). 
 
Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PISCI DR.SSA GABRIELA 
 
 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PISCI DR.SSA GABRIELA 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole in data 26-05-11 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
               
F.to MONTEI MARIA ADRIANA 

 


